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Szeged üzemeivel, kulturális intézményeivel 
ismerkednek Odessza város küldöttei 

Szeged felszabadulásának 13. 
(Évfordulójára rendezett ün-
nepségeken résztvevő odesszai 
tanácsküldöttség Zinaida Va-
szilyevna Hajdadina elvtárs-
nő vezetésével az elmúlt na-
pokban több látogatást tett 
Szegeden. így látogatásuk 
első napjaiban megismer-
kedtek a szegedi tanács mun-
kájával , több értékes meg-
beszélésen vettek részt. Hét-

főn — amint már hfrt ad-
tunk — részt vettek a sze-
gedi pártmunkások, üzemi 
dolgozók találkozásán a bol-
sevik veteránokkal. Aznap 
találkoztak a Texti lművek 
dolgozóival is. 

Kedden Odessza város kül-
döttei felkeresték a Papri-
kafeldolgozó Vállalatot és a 
Szegedi Szalámigyárat. Mind-
két helyen igen szívélyes 

testvéri találkozó zajlott le. 
Szeged város kedves ven-

dégei meglátogatták a Színhá-
zat is. Részt vették az "Egy 
éj Velencében« előadásán. A 
szovjet vendégek a legna-
gyobb elismeréssel nyilat-
koztak . az előadás színvona-
láról. A város kuitürális éle-
tével való ismerkedés soréh 
megtekintették a szegedi 
képzőművészeti kiállítást is. 

Kötelességből és emberségből 
fakadó gondoskodás 

II munka biztonságos feltételeinek 
megteremtéséért 

r 
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Tegnap délelőtt tartotta meg 
a Szakszervezetek Megyei Taná-
csa második idei munkavédelmi 
ankétját. Az ankét összehívását 
az tette szükségessé, hogy » me-
gvo üzemeiben az utóbbi időben 
ismét elhanyagolták a biztonsá-
gos munka feltételeinek megte-
remtését, balesetek esetén a fe-
lelősségre vonást és a munkavé-
delemmel kapcsolatos oktató cs 
ellenőrző tevékonységet. 

Ez a második ankét az első-
höz képest sokkal sikeresebb és 
eredményesebb volt. Számos 
iizemorvosj üzemi vezető és 
munkavédelmi megbízott vett 
részt a tanácskozáson, 
i Első eset ebben az eszten-
! dőben, hogy az üzemorvo-

sok és az SZTK képviselői-
nek véleményére ís apcl-

! láttak. 
1 Beszámolót Ökrös Imre elv-
társ, a Szakszervezetek Megyei 
Tanácsának munkavédelmi fel-
ügyelője mondott. Beszéde ele-
jén vázolta, hogy az ellenforra-
dalmárok teljesen szélverték a 
múlt esztendőben a jól kikép-
zett munkavédelmi hálózatot, 
félre lökték a védelmi berende-
zéseket, azzal a demagóg érve-
léssel, hogy a teljesítménybére-
zés és a munkaverseny okozta 
korábban az üzemi baleseteket. 
Ilamis feltevésükre nz élet adta 
meg a tagadó választ: 

bebizonyosodott, hogy az 
órabérczés Időszakában 
nemhogy csökkent volttá, 
emelkedett a balesetei; szá-
ma, mert elhanyagolták a 
biztonsági szemlék megtar-
tását, a munkások kiokta-
tását és a kötelező ellenőr-
zést. 
Az ellenforradalom után a 

Szétvert munkavédelmi ltálózn" 
tot teljesen újjá kellett szervez-
ni — meg kellett küzdeni egyes 
emberek elzárkózásával, nemtö-
rődömségével és az ellenforra-
dalom által elhintett eszmei zűr-
zavarral is. Ez az úi hálózat 
egyre inkább megtalálja helyéi 

Munkavédelmi ankétot tartott a Szak-
szervesetek Csongrád megyei Tanácsa 

a termelésben és megfelel hiva-
tásának, de több helyen még 
mindig nincs gazdája a munka-
védelemnek. Különösen a javí-
tóműhelyekben tiagy a liberaliz-
mus az óvórendszabályok betar-
tása terén. A munkavédelmi újí-
tásokra csak időnként fordíta-
nak gondot az üzemi bizottsá-
gok, s az utóbbi időben elhanya-
golták a munkavédelmi propa-
gandát is. 

A részletes beszámoló máso-
dik fölében Ökrös elvtárs fel-
hívta a munkavédelmi megbí-
zottak, az üzemorvosok és a je-
lenlevő szakszervezeti vezetők 
figyelmét a legsürgősebb fel-
adatokra. Hangsúlyozta, hogy a 
munkavédelmi ellenőrzésben 
társadalmi csoportoknak is sze-
repet kell adni 

az üzemi bizottságoknak 
ugyancsak fokozniok kell 
ellenőrző tevékenységüket 
és joguk szerint időnként 
be kell számoltatniok az 
igazgatókat a munkavédel-
mi intézkedésekről. 

Nagyon időszerű és sürgős 
feladat a munkások megfele-
lő ellátása a téli hónapokra. 
Már most meg kell kezdeni 
a fűtőberendezések felülvizs-
gálását, zárt üzemekben a 
szelőző készülékek ellenőrzé-
sét és a téli munkaruha ki-
osztását. 

A beszámolót 14 hozzászó-
lás követte. Többen szóvá 
tették, hogy az üzemi bizott-
ságoknak és a munkavédelmi 
megbízottaknak szorosan 
együtt kell működniük az 
üzemorvossal és az üzemor-
vos tanácsait figyelembe kell 
venni a munkavédelmi szem-
lék megtartásakor. Szenvedé-
lyes felszólalások hangzottak 
el a táppénzcsalók ellen, akik 
körmönfont módon még min-
dig ki tud ják játszani az or-
vosokat és az SZTK illetéke-
seit. Szóba kerül t a kisebb 
sérülést szenvedett dolgozók 
könnyebb munkában történő 

foglalkoztatásának korláto-
zott lehetősége és a terhes 
anyák foglalkoztatása is. 

A hozzászólók megerősítet-
ték a beszámolónak azt a té-
telét, miszerint a balesetek-
ről készült 

jegyzőkönyvek nem ponto-
sak és hitelesek, s ilyen-
formán módot adnak arra, 
hogy üzemi balesetnek mi-
nősítsenek olyan eseteket 
is, amikor például a dol-
gozó házimunka közben sé-
rül meg. 

A balesetek kivizsgálása az 
üzem kötelessége és az SZTK 
csak az üzemek jelentése 
a lapján sorolja a baleseteket 
ebbe a kategóriába. 

Szóba került az is, hogy 
korszerűtlen az üzemek vil-
lamossági berendezése. Nem 
is fordí tanak a vezetők na-
gyobb gondot ezek felúj í tásá-
ra, a r ra a kibúvóra hivat-
kozva, liogy nincs anyagi fe-
dezetük. A valóság az, hogy 
egy-egy megtörtént sa jnála-
tos baleset u tán azonnal mó-
dot találnak a berendezések 
felúj í tására . I lyenformán 
nem fogadható el az előbbi 
kétes ér tékű magyarázkodás. 

Felszólalt az ankéton Su-
lyok Gyula elvtárs, a SZOT 
munkavédelmi osztályának 
képviselője is. Felhívta a 
hallgatóság figyelmét a mű-
szaklak felelősségére, a gaz-
dasági vezetők kötelességeire 
és a társadalmi erők leg-
messzebbmenő támogatásá-
nak szükségességére. Enélkül 
a szakszervezetek munkavé-
delmi tevékenysége nem hoz-
hat sikert. 

Mind a beszámoló, mind a 
hozzászólások számos tenni-
valót tar talmaztak. Az érte-
kezlet komolysága és a rész-
vevők felelősségérzete garan-
ciául szolgál arra, hogy a 
munka biztonságos feltételei-
nek megteremtése a jövőben 
az üzemi élet egyik legfon-
tosabb követelménye legyen. 

Senki se higgye, hogy a 
nyugdíjas életforma valami-
féle örök pihenés és biztosí-
tás a gond ellen. Kinek, hogy 
sikerült az élet, kinek mikor 
jött a nyugdíjazás — ez is 
sokat jelent. Az öregek rá-
készülnek erre, ha van ide-
jük. Sok munkában őszült 
öregünknek azonban nem 
Volt erre módja a múlt őszi 
ellenforradalmi "farsang* 
utári. Hirtelenül tudomásul 
kellett venniök és meg kel-
lett érteniök az élet paran-
csát — s tévednének, ha azt 
gondolnánk, hogy hátralévő 
életünkben a nyugdíj mellett 
nincs egyéb szükségük a tár-
sadalom gondoskodására. 

Teljesértékű munkás-
ként élni... 

Nem főszolgabírók, tanács-
nokok és vezérigazgatók "Vo-
nultak* nyugdíjba, hanem 
családos munkások, s nyug-
díjas életükben nem önfe-
ledt vadászgatások, tarokk-
part ik és külföldi utazgatá-
sok vár tak rájuk, hanem 
apróbb-nagyobb gondok. Hi-
szen a nyugdíj ál talában ke-
vés a korábban m u n k a mel-
lett . megszokott élethez, s 
még volna is kedvük teljes 
értékű dolgozó munkásként 
élni. 

Mikor télen és tavasszal az 
idősebb korosztályt nyugdíj-
ba küldtük, hogy a fiatalok-
nak is biztos kenyeret ad-
junk, az öregek azzal a meg-
győződéssel te t ték le a szer-
számot, hogy ők még tudná-
nak dolgozni és szükségük is 
volna arra, hogy dolgozza-
nak, s azóta is vá r j ák azt a 

pillanatot, amikor ismét 
gyárba szólítják őket. 

Nekik már nem szól 
a gyárssiréna 

A kertben matatnak, s a 
konyha körül; gyerekekre 
vigyáznak, vagy játékot 
fabr ikálnak az unokáknak, s 
alkalmi munká t vállalnak — 
akik erre rászorulnak —, 
hogy valamiképpen öreg fej -
jel is hasznot haj tsanak a 
családnak és a társadalom-
nak. Az elevenebb öregek, s 
a politikailag éret tebbek a 
társadalmi élet fórumain is 
hasznos munká t végezhek. 
Saámosan ismét be járnak a 
gyárba — dolgozni is! — 
csakhát a nyugdíjtörvény ér-
telmében csökkentett mun-
kaidőre. 

Nem tudnak és nem akar-
nak belenyugodni abba. hogy 
évtizedek alatt megszerzett 
tudásuk, szakismeretük mint 
holt érték pihenjen, más-
részt viszont szükségből ke-
resik az alkalmat arra, hogy 
szerény nyugdíjuk mellé még 
sikerítsenek valamit. 

Jóleső érzés, hogy a tár-
sadalom méltányolja az öre-
gek becsületes törekvéseit, s 
több üzemben szerzett ta-
pasztalataik szerint a gyár-
hoz tartozónak tekintik őket 
volt munkatársa ik is. így il-
lik társadalmunkhoz éa a 
munkáserkölcshöz! Az öre-
gek munká jának eredménye, 
tudásuk, tapasztalataik java 
ott marad t a gyárban, a f ia-
talabb generáció örökségé-
ben. Ebből eredő kötelessége 
valamennyi üzem munkás-
gárdájának, hogy törődjék a 
munka veteránjaival — ke-
resse a rászorulók megsegí-
tésének módjá t és a dolgozni 
kívánó nyugdíjasok munkába 
állításának lehetőségeit. 

Megérkezett a dixtillerek 
egy része a megye 
állami gazdaságaiba 

Az állami gazdasági szak-
emberek régóta hiányolják 
már egy olyan talajművelő 
eszköz kibocsátásét, mint 
amilyen a dixtiller is. Ezzel 
a talajművelő eszközzel 
ugyanis — tiszta talajon — 
nagyon jó, 16 centiméter 
mély magágyat lehet készí-
teni. De felhasználható — é s 
nagyon jól felhasználható 
a tar lóhántásra ii: 

háborító 
tamérgesen. Ha ezt a resénvt 
ma megírná valaki, alabos 
helvi ismeretséggel kellene 
bemutatnia, hogy a becsüle-
tes agrárproletárok, például 
a földosztó bizottság taglai 
— akik között a Bertáné-fé-
le „nyilasok" is ott voltak 
— hoavan szorultak kl csak-
nem teljesen a hatalomból. 
Egy részük még a vidéket is 
rég elhagyta már. akik még 
itt élnek, a közéletben nem 
vesznek részt. Ha a falu 
egyes, mai egzisztenciáitól 
érdeklődünk utánuk, szinte 
egybehangzóan mondiák: 
Ilyen-olyan, semmirekellők, 
korhelyek, részegesek vol-
tak. Szóval ezek az emberek 
ma tolles némaságban élnek. 
Mindegyiknek van kis „va-
lamije" és félti. IHV nem 
szól, nem mer szólni semmi-
ért sem. de Berta Róza néni 
az csendháborító. Folyton za-
var ja a falu „nyugalmát". 6 
nagvon szegénV asszony, s 
tisztességes raj tavaló ia is 
alig van. tőle csak a naoszá-
mos-tariszijyát vehetnek el, 
á r rá Pedig senki sem pálVn-
zik. ö megmondja, amit sok-
sok pusztamérgesl csak ma-
gának. vagv csak a család-
nak Suttog el. s egv-eav rit-
ka. bizalmas idegennek. 

Nékem is elmondták: Igen. 
a Kalmár, a TÜZÉP-vezető. 
Fasiszta botosisoén volt. A 
csendőrökkel az emberek tu-
catlát kísértette el. kínoztat-
ta meg valamikor. A felsza-
badulás után Pfeiffer-párt i 

fökortee. rendszerváltozás 
esetén egv nagv úri birtok 
egy részének várományosa 
lett volna. Miért bíznak a 
rhi rendszerünkben százezre-
ket ilyenekre? Ritka alkal-
makkor nemcsak Bertáné. 
mások is megmondiák: Mi 
tudluk. a Hegedűs Gábor az 
sose volt dolgozó paraszt, 
tcxtilkereskedésből éltek, 
szőlőjüket, földjüket mindig 
mások művelték. Én is — 
emlékezik Vissza Bertáné. És 
most ő az ügyvezető a szö-
vetkezetben. Borbás. a nagy-
stílű autótulajdonos, nyers-
bőr-. toll-, baromfikereskedő 
sem volt soha dolgozó pa-
raszt, bár fö ldjük volt any-
nyi. hogv abból ls nvugodtan 
megélhettek volna, Az a Bor-
bás ez. akiről S2. rendőrőr-
nagy elvtárs is ezt mondta 
egvik beszélgetésünk alkal-
mával : „Ritka egv szélhá-
mos". Az Autóközlekedési 
Vállalatnál elkövetett csalá-
saiért iáró börtöntől csak nz 
el lenforradalom mentet te 
meg. 

0 ertáné évek óta fflnek-
w fának megmondta, mi-

lyen óriási összegekkel káro-
sí t ják meg az efféle emberek 
a faluban a vásárló dolgozó 
parasztokat. Ezért ma még 
Márta tanácselnök elvtárs 
szemében ls reakciós, nvilas. 
s a falu csendháborítóla. És 
én —i bár nem tudom szánni 
bűnömet, leoaktál tam ezzel 
az „ellenséggel", 

Legutóbb késő este érkez-

tem Pusztamérgesre. Sötét 
éjszaka volt már . csak a 
hold és az ablakok világítot-
tak imitt-amott. Senkitől 
sem kérdeztem én. ki hol la-
kik. csak úgv vaktában nyi-
tot tam be néhánv tanvába. 
ahol még ébren voltak. Gon-
doltam, most aztán senki 
sem mondhat ja , hogv én 
csak válogatott személvekkel 
tárgyalok. Kertelés nélkül 
tet tem fel a kérdéseket az 
embereknek: Igaznak tar t -
ják-e a földművesszövetke-
zetről szóló r iport jaimat? 
Nem tagadom, jól esett a vá-
lasz: „Szóról szó'ra úgv van 
az. ahogy az újságban volt". 
Egyedül egv Idősebb asszonv 
emelt egy kifogást, igaza is 
volt. 

Nem lehet azt mondani, 
hogy a Szécsl kulák földmű-
vesszövetkezeti könvvelősege 
alat t a legszebb házat vette 
meg a faluban, mi tudluk. 
annál sokkal szebbek is van-
nak. de a többi, amit írt. az 
mind igaz. Bertánéról is el-
mondták a véleményüket: A 
RoZa néni igazlátó, munkás-
asszonv. éppen az neki a ba-
ja. Elmondták. ho*v Roza 
néni papíron tagia még állí-
tólag a földművesszövetke-
zetl igazgatóságnak, de leg-
többször meg sem hívják az 
ülésekre, nehogv inegint 
meglásson valamit. 

Bertáné és a falu érveivel 
szemben Márta elvtársék is 
felsorakoztat iák a magukét 

— Ha ezek az emberele a 
„legvadabb kulákhaiszában" 
is megálltak a helyüket — 
Hegedűs Gábor akkor közsé-
gi mezőgazdasági előadó volt 
—. most miért nem iók? 

Nagyon-nagvon cifra do-

log ez. Nehéz ls ezt megma-
gyarázni. de meg lehet érte-
ni. ha lá t ják az emberek, 
liogv éppen abban az időben 
voltak itt olvan párt t i tkárok, 
tanácselnökök, akik csak fe j -
bólintó jánosok voltak, akik 
fizetés nélkül is tetszés sze-
rint vásárolhat tak egyes üz-
letekben.. Az ingyen kapott 
kabátoknak, lábbeliknek — 
bár kassza sose látta blokkját 
— mégis nagy áruk volt. Ezért 
lett többek között reakciós 
Berta Poza néni is. s ezért 
kellett eltűnniök a színtérről 
azoknak az embereknek, 
akik annak ideién megragad-
ták itt a proletárhatalmat. 

kJ em akarok én fenveget-
^ ni senkit, nem is a sa-

ját szavaim ezek. de ide kell 
írnom: Márta elvtárs is rossz 
úton iár. amikor ott folytat-
ja a dolgokat, ahol elődei ab-
bahagytak, Osztályérdek. 
osztályöntudat. óh! Hol 
vagv? 

Nem tudhatom, hogv ko-
rábbi r iport iaim pusztamér-
gest főhősei mennvl adatot 
gyűjtöttek m á r ellenem, ele-
gendők-e már azok esrv ki-
adós boka-megütésre. De ha 
elegendők, én akkor sem te-
hetek róla. A Magvar Szo-
cialista Munkáspár t aerár té-
ziseinetr tanulmányozása köz-
ben figyelmeztetnek a sze-
gényparaszlsággal. az ae rá r -
proletársággal szemben elkö-
vetett korábbi hibákról szó-
ló fejezetek. Ugy értettem, e 
szavak csendültek ki a 
nyomtatott sorokból: töriön 
ki a kezemből örökre a toll. 
ha ezt a pusztarnércesi ügyet 
elhallgatom. 

Cseni József 

Közük és joguk 
a gyárhoz 

segítő munkásokra Van szük-
ség, felütik « nyugdíjasok 
listáját, s elsősorban rá juk 
támaszkodnak. Netn csalód-
tak bennük még egyszer sem 
— hiszen kipróbált és jól be-
vált dolgozók. Foglalkoztat-
ták őket a vállalat munkás-
lakás építési akciójának meg-
valósításakor is. 

Emberséges példák 
Sokat lehet tenni az öre-

gekért — s örömmel kell el-
könyvelni. hogy a gondosko-
dás egy-egy emberséges pél-
dá ja nem ünnepi muta tvá-
nyos szám üzemeinkben, ha-
nem természetes hétköznapi 
cselekedet. S van ennél több 
is — van szervezett gondos-
kodás üzemeinkben. Az Új-
szegedi Kender- Lenszövő 
Vállalat vezetősége például 3 
ezer forintot fordít ebben n 
negyedévben az igazgatói 
alaDból B rászoruló nyugdíjas 
öregek megsegítésére. Senki 
sem vetette az igazgatóság 
szemére ezt az emberséges 
gesztust — ellenkezőleg: az 
aktív munkások ig megbe-
csülik érte. Már beszélgetnek 
arról is, hogy ha jó nyereség-
gel zárul az év, a munkások 
hozzájárulásával az öregek-
nek is "lecsippentenének* a 
takaros összegből valarneny-
rtyit. Nem hisszük, hogy va-
lamilyen kicsinyes önzés 
megakadályozná ezt a szép 
törekvést. Gondolkoznak 
azon ls. hogy az anyagilag 
rászoruló nyugdíjasokat ho-
gyan tudnák foglalkoztatni. 
Hasznos szolgálatot tehetné-
nek a gondosabb hulladék-
mentesnél, r á juk lehetne bízni 
az üzem takarítását, s egy 
sereg más munkából haszna 
lenne az üzemnek is. 

Fogyó erő — növekvőt 
nemes akarás 

A gondoskodásnak szép 
példái születtek a nyugdíja-
zási időszak eltelte óta vá-
rosszerte. Az a legmegkapóbb 
ebben az egész gondoskodás-
ban, hogy az öregek nem ke-
rültek ki a gyárból, továbbra 
is közük van althoz — sőt: 
joguk —, s úgy szerepel-
nek a nyilvántartásban is. 
mintha ténylegesen ott dol-
goznának. Hivatalosak az 
üzemek rendezvényeire «•» 
több helyen a munkaértekez-
letekre is —. jogosultak a 
kedvezményekre, s ők maguk 
is ragaszkodnak üzemükhöz. 
Örömükkel, bánatukkal mun-
katársaikhoz sietnek, 

A napokban egy rokkant 
nyugdíjas dolgozó asszony 
segítségért ment az újszegedi 
szövőgyárba. Megroggyant a 
házuk vége, s harminc évi 
munka után jogoson kért 
fuvarozási segítséget. Termé-
szetesen megkapta, az aktív 
dolgozókkal azonos feltételek 
szerint, mer t ha sok minden 
másban kísért is még a bü-
rokrácia, emberi ügyekben 
egyre inkább a segíteni aka-
rás ju t szóhoz. Vagy említ-
sük a Szalámigyár példáját? 
A nyugdíjas munkások to-
vábbra is az üzemi kohvhén 
ebédelnek, vagy onnan vi-
szik haza az ebédet. Ha ki-

A nyugdíjasok további sor-
sát úgy is fel lehetne fogni: 
semmi gondunk velük to-
vább, éljenek, ahogy tudnak 
— de úgy is, amint a példák 
muta t ják . Melyiket érdem-
lik? 

Még a múlt esztendőben 
beszélgettem egy öreg mun-
kással az Ecsetgyárban. Az 
volt hátralévő élete végya. 
hogy az utolsó pillanatig dol-
gozhassák. Azt mondta:"Csak 
akkor érezném magamat 
öregnek, ha a társadalom 
nem tar tana számot a mun-
kámra.* 3 így vannak ezzel a 
többlek Is, mert az öregek 
fanat ikusak a munkában. 
Kényelmesebbek már, mint 
a fiatalok, de a fogyó erőt 
Szívvel, nemes akarással pó-
tolják. 

Lehet, hogy nem minden 
üzemben jutot tak érdemeik 
szerint a vezető testületek 
eszébe az öregek, s ha itt-ott 
k imaradtak volna a társadal-
mi gondoskodásból, ezután is 
sokat tehetünk boldog, meg-
elégedett Öregségükért. Ke-
zükre, tudásukra biztosan szá-
mintha mindig minden üzem, 
számíthassanak hát ők is ál-
landóan a gyár és munka tá r -
saik legmesszebbmenő, köte-
lességtudatból és emberség-
ből fakadó támogatásra. 

• S. I. 

Szakmai divatbemutató 
Szegeden 

A Kisiparosok Országos 
Szabadszervezetének szegedi 
Járási csoportja holnap, csü-
törtökön délután 5 órai kez-
dettel a női szabó iparosok 
részére szakmai előadással 
egybekötött divatbemutatót 
rendez a Horváth Mihály ut-
ca 3 szám alatti nagyterem-
ben. Ez alkalommal budapes-
ti előadó tar t szakmai elő-
adást. Utána 7 órától a buda-
pesti divatbemutatóra ké-
szült eredeti modelleket mu-
ta t ják be. 

A KIOSZ helyi csoportja 
ezzel is elő k ívánja segíteni 

a szegedi női s2abó kisiparo-
sok szakmai továbbképzését, 
s egyben minél jobban blato-
sítáhi igyekszik a szegedi 
dolgozók igényelnek kielégí-
tését minőségi téren ls. A sze-
gedi kisiparosok nem akar -
nak a fővárosi színvonaltól 
elmaradni és ki aka r j ák ven-
ni részüket az országos kis-
ipari minőség megjaví tásá-
ból. 

A holnapi szakmai divat-
bemutatón a KIOSZ vezető-
sége a szakmabelieken kívül 
is minden érdeklődőt szíve-
sen lát . 
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